

"СОГЛАСОВАНО"**"УТВЕРЖДАЮ"**

Подрядчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2020 г.

Заказчик _____
 _____ / _____ /
 "___" _____ 2020 г.

Наименование стройки:
 Объект №

Локальный сметный расчет №
 (Локальная смета)

на **монтаж видеодомофона, в ДС №40**

Наименование объекта:

Основание: Дефектная ведомость

	В базисном уровне цен	В текущем уровне цен	
Сметная стоимость	30,613	98,856	тыс.руб.
Нормативная трудоемкость		65	чел.-ч
Сметная заработная плата	0,693	20,827	тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на январь 2020 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффци- енты пересче- та	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	M10-10-007-02 K=1.15	Монтаж видеодомофона	шт	3	45,40			M10-10-007-02		
		ЗП			44,51	1,15	153,56	30,05	4614,46	
		ЭМ			0,00	1,15	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,89	1,00	2,67	29,96	79,99	
		НР от ФОТ	%	80			122,85		3691,57	
		СП от ФОТ	%	60			92,14		2768,68	
		ЗТР	чел-ч	4,56		1,15				15,73
Всего по позиции							371,22		11154,70	15,73
2	ООО "ЛУИС+" Счет на оплату № 39500 от 30.03.20г.	ST-MS107-WT Монитор видеодомофона 7", 4-х проводная линия связи,поддержка 2-х панелей вызова, встроенный блок питания, белый Ц=4545.49/1.2	шт.	3	3787,91	1,00	11363,73	1,069	12147,83	
3	M10-08-001-13 K=1.15	Устройства промежуточные на количество лучей 1	1 шт.	3	15,79			M10-08-001-13		
		ЗП			12,25	1,15	42,26	30,05	1269,99	
		ЭМ			0,25	1,15	0,86	3,76	3,24	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	(0,00)	30,05	(0,00)	
		МР			3,29	1,00	9,87	6,44	63,56	
		НР от ФОТ	%	80			33,81		1015,99	
		СП от ФОТ	%	60			25,36		761,99	
		ЗТР	чел-ч	1,20		1,15				4,14
Всего по позиции							112,16		3114,77	4,14
4	5097174	Блок бесперебойного питания ББП- 30 исп. 1 Accordtec	шт.	3	161,13	1,00	483,39	7,29	3523,91	
5	5091810	Батарея аккумуляторная АКБ-7 12В/7 А/ч	шт.	3	78,97	1,00	236,91	5,73	1357,49	
6	M11-01-001-01 K=1.15	Конструкции для установки приборов, масса до 1 кг	1 шт.	1	31,99			M11-01-001-01		
		ЗП			4,54	1,15	5,22	30,05	156,89	
		ЭМ			5,53	1,15	6,36	10,75	68,36	
		в т.ч. ЗПМ			0,60	1,15	(0,69)	30,05	(20,73)	
		МР			21,92	1,00	21,92	19,07	418,01	
		НР от ФОТ	%	80			4,73		142,10	
		СП от ФОТ	%	60			3,55		106,57	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	0,52		1,15				0,60
Всего по позиции							41,78		891,93	0,60
7	ООО "ЛУИС+" Счет на оплату № 39500 от 30.03.20г.	Slinex MA-04, Панель вызова на 4 шт. абонента Ц=8660/1.2	1 шт.	1	7216,67	1,00	7216,67	1,069	7714,62	
8	M08-01-081-01 K=1.15	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	2	20,50			M08-01- 081-01		
					10,87	1,15	25,00	30,05	751,28	
					8,87	1,15	20,40	8,77	178,92	
					0,54	1,15	(1,24)	30,05	(37,32)	
					0,76	1,00	1,52	14,88	22,62	
			%	95			24,93		749,17	
			%	65			17,06		512,59	
			чел-ч	1,13		1,15				2,60
Всего по позиции							88,91		2214,58	2,60
9	ООО "ЛУИС+" Счет на оплату № 39500 от 30.03.20г.	FE-100 Кнопка выхода (антик) Ц=295/1.2	шт.	1	245,83	1,00	245,83	1,069	262,79	
10	ООО "ЛУИС+" Счет на оплату № 39500 от 30.03.20г.	ЛКД ЗЭ-280, Замок электромагнитный. Усилие удержания: 280кг. Размеры замка: 250x47x25,5мм. Размеры якорной пластины: 180x38x11мм. Потребляемый ток: 420мА при 12В., Рабочая температура: -10 ? +55. Датчик двери (датчик холла). Световая индикация. Корпус из анодированного алюминия. Монтажная планка в комплекте Ц=1990/1.2	шт.	1	1658,33	1,00	1658,33	1,069	1772,75	
11	M10-08-019-01 K=1.15	Коробка ответвительная на стене ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	1 шт.	1	5,29			M10-08- 019-01		
					4,88	1,15	5,61	30,05	168,64	
					0,00	1,15	0,00	0,00	0,00	
					0,00	1,15	(0,00)	0,00	(0,00)	
					0,41	1,00	0,41	11,49	4,71	
			%	80			4,49		134,91	
			%	60			3,37		101,18	
			чел-ч	0,50		1,15				0,58
Всего по позиции							13,88		409,44	0,58
12	5030702	Коробка ответвительная "DKC" размером 100x100x50 мм	шт.	1	20,89	1,00	20,89	4,51	94,21	
13	M08-02-390-01 K=1.15	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР НР от ФОТ СП от ФОТ ЗТР	100 м	1	237,45			M08-02- 390-01		
					154,92	1,15	178,16	30,05	5353,65	
					31,20	1,15	35,88	8,79	315,39	
					0,14	1,15	(0,16)	30,05	(4,84)	
					51,33	1,00	51,33	4,41	226,37	
			%	95			169,40		5090,57	
			%	65			115,91		3483,02	
			чел-ч	16,29		1,15				18,73
Всего по позиции							550,68		14469,00	18,73
14	5091831	Кабель-канал (короб) "Электропласт" 25x16 мм	м	100	1,73	1,00	173,00	4,94	854,62	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
15	M08-02-398-01 K=1.15	Провод в лотках, сечением до 6 мм2	100 м	1,55	24,42			M08-02-398-01		
		ЗП			9,68	1,15	17,25	30,05	518,50	
		ЭМ			2,22	1,15	3,96	8,77	34,70	
		в т.ч. ЗПМ			0,14	1,15	(0,25)	30,05	(7,50)	
		МР			12,52	1,00	19,41	4,25	82,48	
		НР от ФОТ	%	95			16,63		499,70	
		СП от ФОТ	%	65			11,38		341,90	
		ЗТР	чел-ч	1,03		1,15				1,84
Всего по позиции							68,63		1477,28	1,84
16	5009075-76800	Кабель сетевой "Витая пара" UTP 4X2X0,5 мм, категория 5E PVC	М	120	15,14	1,00	1816,80		1816,80	
17	5020904	Шнуры на напряжение до 380 В с параллельными жилами, с изоляцией и оболочкой из ПВХ, марки ШВВП 2х0,75	1000 м	0,005	2127,33	1,00	10,64	4,05	43,08	
18	5018191	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией в поливинилхлоридной оболочке без защитного покрова ВВГ, напряжением 0,66 Кв, число жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,03	5440,02	1,00	163,20	8,10	1321,92	
19	M08-03-575-01 K=1.15	Прибор или аппарат	1 шт.	1	11,51			M08-03-575-01		
		ЗП			11,11	1,15	12,78	30,05	383,93	
		ЭМ			0,00	1,15	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,15	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			0,40	1,00	0,40	20,68	8,27	
		НР от ФОТ	%	95			12,14		364,73	
		СП от ФОТ	%	65			8,31		249,55	
		ЗТР	чел-ч	1,12		1,15				1,29
Всего по позиции							33,63		1006,48	1,29
20	5092227	Выключатели автоматические «IEK» ВА47-29 1P 10А, характеристика С	шт.	1	13,38	1,00	13,38	6,29	84,16	
21	M10-01-002-12	Программирование кода электронных индикаторов (Прим.)	1000 номеров	0,04	1708,08			M10-01-002-12		
		ЗП			1674,59	1,00	66,98	30,05	2012,86	
		ЭМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	0,00	(0,00)	
		МР			33,49	1,00	1,34	30,05	40,25	
		НР от ФОТ	%	80			53,58		1610,29	
		СП от ФОТ	%	60			40,19		1207,72	
		ЗТР	чел-ч	151,00		1,00				6,04
Всего по позиции							162,09		4871,12	6,04
22	ООО "ЛУИС+" Счет на оплату № 39500 от 30.03.20г.	ЛКД ИУ-10 02, Идентификатор Em-Marine, брелок Ц=8.5/1.2	шт.	40	7,08	1,00	283,20	1,069	302,74	
Прямые затраты по разделу							24369,12		48073,99	
Накладные расходы по разделу							442,56		13299,03	
Сметная прибыль по разделу							317,27		9533,20	
Итого по разделу							25128,95		70906,22	
Раздел 2. ПНР										
23	П02-01-001-01 МДС40 п.2.7	Автоматизированная система управления I категории технической сложности с количеством каналов (Кобщ) 2	1 система	1	190,01			П02-01-001-01		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗП			190,01	0,80	152,01	30,05	4567,84	
		НР от ФОТ	%	65			98,81		2969,10	
		СП от ФОТ	%	40			60,80		1827,14	
		ЗТР	чел-ч	13,40		0,80				10,72
Всего по позиции							311,62		9364,08	10,72
24	П01-10-001-01 МДС40 п.2.7	Сбор и реализация сигналов информации устройств защиты, автоматики электрических и технологических режимов	1 сигнал	3	14,27			П01-10-001-01		
		ЗП			14,27	0,80	34,25	30,05	1029,15	
		НР от ФОТ	%	65			22,26		668,95	
		СП от ФОТ	%	40			13,70		411,66	
		ЗТР	чел-ч	1,22		0,80				2,93
Всего по позиции							70,21		2109,76	2,93
Прямые затраты по разделу							186,26		5596,99	
Накладные расходы по разделу							121,07		3638,05	
Сметная прибыль по разделу							74,50		2238,80	
Итого по разделу							381,83		11473,84	
Итого прямых затрат по всем разделам							24555,38		53670,98	
Накладные расходы по смете							563,63		16937,08	
Сметная прибыль по смете							391,77		11772,00	
Итого по смете							25510,78		82380,06	
Итого							25510,78		82380,06	
НДС, %				20,00			5102,16		16476,01	
Всего							30612,94		98856,07	
Составил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									
Проверил	/ / (должность, подпись (инициалы, фамилия))									